fi Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 162/99
Em, 25 de outubro de 1999.

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador que a
este subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita de Sua Ex^., que seja
criado em nossa cidade a "Casa do Caminho de Anchieta", para que seja
proporcionado ensino profissionalizante para crianças e adolescentes.

A Casa mencionada, poderá fimcionar em regime de
intemato e semi intemato, podendo com isso oferecer aos nossos jovens:
vestuário, alimentação, tratamento odontológico, médico e psicológico, além
de escola e cursos nas oficinas em várias especialidades.

Tal medida, irá sensibilizar os nossos jovens para que
tenha um ílituro melhor.

Sala das sessões, 25 de outubro de 1999.

V

W TER MULINARI DE SOUZA

VEREADOR

Utsra VanicíM! <e fRcIiitti - fS
^ FCl OCCtO

•■'S.SS' U-o I5.ÍU

Rodovia do Sol, 1620 - Vila ResidencialSamarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS